
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Interino de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 13 Edição 1626

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Quinta-feira, 25 de maio de 2023

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
P O R T A R I A  Nº 686/2023

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. ANA 
CRISTINA RODRIGUES – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
(TEMPORÁRIO) REG. 400731

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 24/05/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 25 de maio de 2023.

P O R T A R I A  Nº 687/2023
“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar por 
término de contrato a seguinte servidora. GEOVANNA 
SOUSA DOS SANTOS – AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
(TEMPORÁRIO) REG. 400728

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 24/05/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 25 de maio de 2023.

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

P O R T A R I A  Nº 688/2023

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 

atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
por término de contrato a seguinte servidora. PRISCILLA 
DO NASCIMENTO – COVEIRO (TEMPORÁRIO) REG. 

400725
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação, com a 
produção de seus efeitos a contar de 24/05/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 25 de maio de 2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo 

determinado, para atender as situações de necessidade 
temporária de excepcional interesse público celebrado 
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 
2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARAGUARI, com 
sede na Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Administração, e o (a) 
Sr. (a) NILVANA DE FATIMA PATRICIA, portador(a) do RG 
nº 4718149 - SSP/MG, CPF nº 61206997672, e da Carteira 
de Trabalho nº 05247 série nº 0059/MG, contratado (a) por 
prazo determinado para a função pública de  SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO (TEMPORARIO),  FICA estabelecido 
a prorrogação do Contrato Temporário pelo período de até 
12 meses, a contar de 25 de maio de 2023, conforme § 
II do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013, 
ressalvada a hipótese de rescisão antecipada, em razão de 
posse de novos servidores aprovados em concurso público 
homologado ainda durante o ano de 2023. E, por estarem 
de pleno acordo, assinam ambas as partes na presença de 
duas testemunhas. Araguari, 25 de maio de 2023.

RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: COMERCIAL RONEWTON LTDA – 
EPP - CNPJ: n.º. 38.484.523/0001-23 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS nº. 165/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
022/2023 – RP – Nº 016/2023 – PROCESSO Nº 060/2023 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(LEITE E DERIVADOS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL) E DOS CEMs (CENTROS 
EDUCACIONAIS MUNICIPAIS) DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 
022/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 19/05/2023 à 19/05/2024, perfazendo um Valor 

Global da Ata: R$23.700,00 (vinte e três mil e setecentos 
reais) - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO– 
GILMAR GONÇALVES CHAVES - 19 de maio de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: JOMAR CARNES E SIMILARES 

LTDA - CNPJ: n.º. 02.943.759/0001-33 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS nº. 166/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
022/2023 – RP – Nº 016/2023 – PROCESSO Nº 060/2023 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(LEITE E DERIVADOS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL) E DOS CEMs (CENTROS 
EDUCACIONAIS MUNICIPAIS) DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 
022/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 19/05/2023 à 19/05/2024, perfazendo um Valor 
Global da Ata: R$1.021.675,00 (um milhão, vinte e um 
mil e seiscentos e setenta e cinco reais) - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO– GILMAR GONÇALVES 
CHAVES - 19 de maio de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
FORNECEDOR: ARALAT - ARAGUARI LATICÍNIOS 

LTDA - CNPJ: n.º. 02.188.961/0001-05 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS nº. 167/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
022/2023 – RP – Nº 016/2023 – PROCESSO Nº 060/2023 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(LEITE E DERIVADOS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL) E DOS CEMs (CENTROS 
EDUCACIONAIS MUNICIPAIS) DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 
022/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 19/05/2023 à 19/05/2024, perfazendo um 
Valor Global da Ata: R$1.147.487,50 (um milhão, cento 
e quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais 
e cinquenta centavos)- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO– GILMAR GONÇALVES CHAVES - 19 de 
maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
SAÚDE



Quinta-feira, 25 de maio de 2023DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1626 (12)

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: MAT MED HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 

02.305.767/0001-54 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
117/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2023 – RP Nº 
007/2023. PROCESSO Nº. 035/2023. Objeto: EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS HOSPITALARES) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS 
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 123.485,00 (cento e vinte e três 
mil quatrocentos e oitenta e cinco reais). Araguari, 23 de 
maio de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: MEDICAL TÊXTIL HOSPITALAR EIRELI; 

CNPJ: 68.194.497/0001-60 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 118/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 011/2023 – RP Nº 007/2023. PROCESSO Nº. 
035/2023. Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 
50.810,00 (cinquenta mil oitocentos e dez reais). Araguari, 
23 de maio de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

Aviso de Retificação referente ao 3º Termo 
Aditivo nº 035/2023 – Credenciamento nº 
013/2021

Fornecedor: MAKE LINE COMERCIAL LTDA; CNPJ: 
05.416.754/0001-40 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 116/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2023 
– RP Nº 007/2023. PROCESSO Nº. 035/2023. Objeto: 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 4.200,00 
(quatro mil e duzentos reais). Araguari, 23 de maio de 2023 
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA 
RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: NK MATERIAIS HOSPITALARES 

LTDA; CNPJ: 34.479.102/0001-53 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 122/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 011/2023 – RP Nº 007/2023. PROCESSO Nº. 
035/2023. Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (INSUMOS 
HOSPITALARES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG. Valor: 
R$ 283.761,15 (duzentos e oitenta e três mil setecentos e 
sessenta e um reais e quinze centavos). Araguari, 23 de 
maio de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
SORAYA RIBEIRO DE MOURA.
EXTRATO DE CONTRATO

Fornecedor: PEROLA IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI; CNPJ: 
30.888.187/0001-72 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 123/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2023 
– RP Nº 007/2023. PROCESSO Nº. 035/2023. Objeto: 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (INSUMOS HOSPITALARES) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 13.572,00 
(treze mil quinhentos e setenta e dois reais). Araguari, 23 de 
maio de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 

PARA SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA; CNPJ: 
11.088.993/0001-11 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
124/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2023 – RP Nº 
007/2023. PROCESSO Nº. 035/2023. Objeto: EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO 

ME; CNPJ: 34.061.214/0001-34 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 162/2023, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 026/2023 – RP Nº 020/2023. PROCESSO Nº. 
070/2023. Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (RAÇÃO PARA CÃES, 
GATOS E EQUINOS) PARA ATENDER A DEMANDA 
DO CANIL MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 
6.200,00 (seis mil e duzentos reais). Araguari, 23 de maio de 
2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA 
RIBEIRO DE MOURA.

EXTRATO DE CONTRATO
Fornecedor: CAMINHO RURAL COMÉRCIO LTDA; 

CNPJ: 05.513.657/0001-76 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 163/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
026/2023 – RP Nº 020/2023. PROCESSO Nº. 070/2023. 
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (RAÇÃO PARA CÃES, 
GATOS E EQUINOS) PARA ATENDER A DEMANDA 
DO CANIL MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 
57.400,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos reais). 
Araguari, 23 de maio de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.
EXTRATO DE CONTRATO

Fornecedor: EXATA COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 
17.591.262/0001-70 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
168/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 174/2022 – RP Nº 
137/2022. PROCESSO Nº. 350/2022. Objeto: EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(FRALDAS DESCARTÁVEIS E SENSORES) PARA O 
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A FIM DE 
CUMPRIR ÀS ORDENS JUDICIAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Valor: 
R$ 25.530,00 (vinte e cinco mil quinhentos e trinta reais). 
Araguari, 23 de maio de 2023 – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE – SORAYA RIBEIRO DE MOURA.

(INSUMOS HOSPITALARES) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS 
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 104.520,00 (cento e quatro mil 
quinhentos e vinte reais). Araguari, 23 de maio de 2023 
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SORAYA 
RIBEIRO DE MOURA.

PUBLICAÇÃO CONTRATO 
Contratada: BULA MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS LTDA. Contrato 
Administrativo nº 078/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
nº 042/2023 – Processo nº 145/2023. Objeto: AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS DESTINADOS 
AO PACIENTE ANTÔNIO VAZ REIS, QUE SERÁ 
ACOLHIDO PELO SAD (SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
DOMICILIAR) DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG. Valor: 
R$ 12.827,00 (doze mil oitocentos e vinte e sete reasi). 
Vigência Contratual: 180 (cento e oitenta) dias. DO:

Ficha Dotação Fonte
465 02.11..10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 

1.500
SORAYA RIBEIRO DE MOURA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

PUBLICAÇÃO CONTRATO 
Contratada: CENTRO DE DIAGNÓSTICO EM 

MAMA LTDA. Contrato Administrativo nº 079/2023 
– CREDENCIAMENTO nº 006/2023 – Processo nº 
024/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDOCA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MAMOGRAFIA, 
CONFORME VALORES CONSTANTES NA TABELA SUS 
(SIGTAP), PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI/MG. Valor: R$ 686.250,00 (seiscentos e oitenta 
e seis mil duzentos e cinquenta reais). Vigência Contratual: 
22 de maio de 2023 até 22 de maio de 2024. DO:

ERRATA

Na publicação do Jornal Correio do dia 16 de maio de 
2023, pág.07, onde se lê:

Termo aditivo para prorrogação do prazo de vigência 
e acréscimo de quantitativo do Contrato Administrativo nº. 
117/2021, vinculado ao Credenciamento nº. 013/2021.

Leia-se:
Termo aditivo para prorrogação do prazo de vigência 

e acréscimo de quantitativo do Contrato Administrativo nº 
118/2021, vinculado ao Credenciamento nº 013/2021.

Permanecendo os demais dizeres inalterados.

Ficha Dotação Fonte
799 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 

600
SORAYA RIBEIRO DE MOURA – SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2023-PROCESSO 
Nº 021/2023

CREDENCIAMENTO 

Eu, Soraya Ribeiro de Moura, Secretária Municipal 
de Saúde do Município de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, RATIFICO o PROCESSO Nº 021/2023 
– CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 para a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA 
NA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA 
EM OTORRINOLARINGOLOGIA E ANGIOLOGISTA, 
CONFORME VALORES CONSTANTES NA 
TABELA SIGTAP/SUS E COMPLEMENTAÇÃO, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG, em conformidade com a Lei Federal n.º. 8666/93 e suas 
alterações posteriores e demais normas do Sistema Único 
de Saúde e princípios gerais da Administração Pública, 
conforme anexo I do Edital e alterações posteriores, a favor 
da SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARAGUARI; 
CNPJ: 16.826.067/0001-10, de acordo com o Parecer 
Técnico da Superintendência da Controladoria. Publique – 
se Araguari, 24 de maio de 2023. SORAYA RIBEIRO DE 
MOURA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2023-PROCESSO 
Nº 022/2023

CREDENCIAMENTO 

Eu, Soraya Ribeiro de Moura, Secretária Municipal 
de Saúde do Município de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, RATIFICO o PROCESSO Nº 022/2023 
– CREDENCIAMENTO Nº 004/2023 para a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA, OU JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTAS MÉDICAS AOS USUÁRIOS DO SUS, NA 
ESPECIALIDADE DE NEUROLOGIA PARA ATENDER 
À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARAGUARI/MG, em conformidade com a Lei Federal 
n.º. 8666/93 e suas alterações posteriores e demais 
normas do Sistema Único de Saúde e princípios gerais 
da Administração Pública, conforme anexo I do Edital e 
alterações posteriores, a favor das empresas CLÍNICA 
MAZÃO & LEITE LTDA, CNPJ: 14.529.032/0001-93; 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARAGUARI, 
CNPJ: 16.826.067/0001-10 e a pessoa física VALÉRIA 
BATISTA DE AMORIM ALVES, de acordo com o Parecer 
Técnico da Superintendência da Controladoria. Publique – 
se Araguari, 24 de maio de 2023. SORAYA RIBEIRO DE 
MOURA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO Nº 009/2023-PROCESSO 
Nº 071/2023

CREDENCIAMENTO 



Quinta-feira, 25 de maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1626 (12) - 3

TRÂNSITO, TRANSPORTE E 
MOBILIDADE URBANA 

A SETTRANS, Secretaria de Trânsito, Transporte e 
Mobilidade Urbana informa à população de Araguari sobre 
as seguintes publicações das autuações e penalidades de 
Infração de Trânsito.

Informamos que, de acordo com a legislação contida na 
Resolução CONTRAN Nº 918 DE 28/03/2022, que dispõe 
sobre padronização dos procedimentos administrativos na 
lavratura de Auto de Infração, na expedição de notificação 
de autuação e de notificação de penalidade de multa 
e de advertência, por infração de responsabilidade de 
proprietário e de condutor de veículo e da identificação de 
condutor infrator, e dá outras providências, de acordo com 
o inciso VIII do art. 12 do CTB. Ainda, faz-se necessária 
a publicação, mediante edital digital, das Notificações de 
Autuação e Penalidade de Trânsito lavradas no Município 
de Araguari.

Diante do exposto, segue as informações legais e 
pertinentes quanto a publicação via meio eletrônico:

Art. 14º Esgotadas as tentativas para notificar o infrator 
ou o proprietário do veículo por meio postal ou pessoal, as 
notificações de que trata esta Resolução serão realizadas 
por edital publicado em diário oficial, na forma da lei, 
respeitados o disposto no § 1º do art. 282 do CTB e os 
prazos prescricionais previstos na Lei nº 9.873, de 23 de 
novembro de 1999, que estabelece prazo de prescrição 
para o exercício de ação punitiva.

§ 1º Os editais de que trata o caput deste artigo, de 
acordo com sua natureza, deverão conter, no mínimo, as 
seguintes informações: lista com a placa do veículo, nº do 
Auto de Infração, data da infração e código da infração com 
desdobramento (adaptado).

§ 2º É facultado ao órgão autuador publicar extrato 
resumido de edital no Diário Oficial, o qual conterá as 
informações constantes das alíneas, sendo obrigatória 
a publicação da íntegra do edital, contendo todas as 
informações descritas no § 1º deste artigo, no seu sítio na 
rede mundial de computadores (Internet) (adaptado).

§ 3º As publicações de que trata este artigo serão 
válidas para todos os efeitos, não isentando o órgão de 
trânsito de disponibilizar as informações das notificações, 
quando solicitado.

TOME NOTA:
Favor informe-se previamente sobre a situação do 

veículo no site do DETRAN/MG (https://www.detran.
mg.gov.br/) ou do DETRAN de cadastro do seu veículo, 
na aba “Situação do Veículo” ou acompanhar pelo app 
“Carteira Digital de Trânsito” no seu celular.

A SETTRANS informa ainda que, as autuações 
de responsabilidade desta secretaria são somente as 
autuações municipais, ou seja, as autuações contendo o 
Código do Órgão 240690.

Toda e qualquer informação extra, deverá ser consultada 
mediante e-mail (settrans@araguari.mg.gov.br), ou pelo 
site oficial da Prefeitura de Araguari, pela aba “Serviços > 
SETTRANS”.

Eu, Soraya Ribeiro de Moura, Secretária Municipal 
de Saúde do Município de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, RATIFICO o PROCESSO Nº 071/2023 – 
CREDENCIAMENTO Nº 009/2023 para a CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA 
SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA E COLONOSCOPIA, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG, em conformidade com a Lei Federal n.º. 8666/93 e suas 
alterações posteriores e demais normas do Sistema Único 
de Saúde e princípios gerais da Administração Pública, 
conforme anexo I do Edital e alterações posteriores, a favor 
da SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARAGUARI; 
CNPJ: 16.826.067/0001-10, de acordo com o Parecer 
Técnico da Superintendência da Controladoria. Publique – 
se Araguari, 24 de maio de 2023. SORAYA RIBEIRO DE 
MOURA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EDITAL 020/2023 DE NOTIFICAÇÃO DA 
AUTUAÇÃO DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.  

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 17/05/2023 a 22/05/2023                                            
                                                                                           
   AIT       PLACA   Infração    Data      Hora 
                                                                                           
AG06135136   HHL-8557  768-42  28/04/2023  15:16
AG06135176   RVU-0C93  736-62  27/04/2023  10:36
AG06135068   HDD-8813  518-51  02/05/2023  15:22
AG06134797   DKQ-7582  554-12  06/05/2023  12:30
0000000412   PXC-7519  500-20  19/05/2023  17:15
AG06133933   NYG-7545  605-02  30/04/2023  20:45
AG06134751   NDN-1888  554-12  25/04/2023  10:16
AG06135201   PYZ-5328  518-52  30/04/2023  05:50
AG06134809   HFF-5342  554-12  08/05/2023  17:34
AG06135067   JJJ-2C31  518-51  02/05/2023  15:21
AG06135053   QOC-3554  605-01  27/04/2023  15:21
AG06134765   OPI-5477  554-12  28/04/2023  15:39
AG06134777   QNC-6G41  554-12  03/05/2023  10:09
0000000405   GLS-7982  500-20  19/05/2023  17:15
AG06134771   HFF-4255  554-12  02/05/2023  17:23
AG06134781   SCL-4A32  554-12  03/05/2023  17:40
0000000410   OWX-9191  500-20  19/05/2023  17:15
AG06134804   OXK-0218  554-12  08/05/2023  13:29
AG06135179   JHM-3300  518-51  27/04/2023  22:36
AG06134753   JGH-4784  554-12  26/04/2023  17:30
AG06134786   HDO-7576  554-12  04/05/2023  09:23
0000000406   GRN-4207  500-20  19/05/2023  17:15
AG06134801   DJF-3792  554-12  08/05/2023  10:35
AG06135077   OGJ-6109  768-42  02/05/2023  15:34
AG06134783   PYC-0685  554-12  04/05/2023  09:20
0000000415   RVA-8A42  500-20  19/05/2023  17:15
AG06129498   HFU-9H33  605-01  02/05/2023  10:50
0000000413   RNN-2C30  500-20  19/05/2023  17:15
AG06135007   NLG-4168  653-00  28/04/2023  17:48
AG06134796   HNV-6B94  554-12  05/05/2023  09:47
AG06135005   GUT-1625  736-62  28/04/2023  17:03
AG06134772   PBC-1H09  554-12  02/05/2023  09:44
AG06134791   HLU-1099  554-12  05/05/2023  09:40
AG06134818   RAZ-3E14  554-12  09/05/2023  14:58
AG06135204   GRX-3881  552-50  02/05/2023  02:30
AG06135134   IDV-4433  518-51  28/04/2023  15:12
AG06135137   HHL-9465  768-42  28/04/2023  15:16
AG06134760   HAR-1717  554-12  26/04/2023  15:47
AG06134778   GYC-3463  554-12  03/05/2023  09:38
AG06134764   OPH-0861  554-12  27/04/2023  16:59
AG06134798   JGI-0005  554-12  06/05/2023  12:00
AG06134812   JGO-8G46  554-12  08/05/2023  12:59
AG06134816   RFE-2B75  554-12  09/05/2023  10:26
AG06135177   ENJ-2D16  736-62  27/04/2023  11:00
AG06133647   DXU-5409  573-80  28/04/2023  15:37
AG06133827   RNH-8F27  605-02  02/05/2023  19:35
AG06134776   QMT-5406  554-12  03/05/2023  10:11
0000000404   GEE-9J22  500-20  19/05/2023  17:15
AG06134780   QND-1447  554-12  03/05/2023  16:12
AG06134787   QND-1447  554-12  04/05/2023  13:12
AG06135078   KFB-3929  605-01  02/05/2023  16:12
AG06134768   ABW-1374  554-12  29/04/2023  12:36

AG06134770   KEA-0442  554-12  02/05/2023  15:10
AG06135069   PQV-1G05  768-42  02/05/2023  15:23
AG06134814   FJI-2J09  554-12  08/05/2023  14:24
0000000407   HLC-4201  500-20  19/05/2023  17:15
AG06135059   ORA-5H30  518-51  27/04/2023  15:39
AG06134763   RBP-8G30  554-12  27/04/2023  17:01
AG06134788   QNG-3013  554-12  04/05/2023  09:46
AG06133935   QQC-3552  554-11  02/05/2023  15:33
AG06134757   DME-7720  554-12  26/04/2023  13:21
0000000408   NLT-7D11  500-20  19/05/2023  17:15
AG06134802   DSG-5C47  554-12  08/05/2023  15:40
AG06134756   PZQ-5349  554-12  26/04/2023  09:11
AG06134794   RUI-1J71  554-12  05/05/2023  10:42
0000000416   RVG-3H32  500-20  19/05/2023  17:15
AG06135057   HIZ-6D72  768-42  27/04/2023  15:33
AG06135074   QUQ-9A77  768-42  02/05/2023  15:30
AG06133821   NYE-9651  573-80  28/04/2023  16:05
AG06134762   BKA-5308  554-12  27/04/2023  16:53
AG06135131   PQX-1A29  518-51  28/04/2023  15:05
0000000409   OPB-2135  500-20  19/05/2023  17:15
AG06135175   HLU-4063  653-00  27/04/2023  00:06
AG06134795   HCC-0070  554-12  05/05/2023  15:02
AG06134755   HCC-0070  554-12  26/04/2023  10:28
AG06135006   JFT-8669  723-40  28/04/2023  23:22
AG06135133   NFL-3132  605-01  28/04/2023  15:09
AG06134811   KAZ-2172  554-12  08/05/2023  17:11
AG06135054   ESV-9007  518-51  27/04/2023  15:23
AG06134806   JGI-8335  554-12  08/05/2023  12:57
AG06133860   RFD-3C03  572-00  29/04/2023  03:56
AG06133861   RFD-3C03  694-71  29/04/2023  03:56
AG06134803   RVB-9A72  554-12  08/05/2023  14:32
AG06133824   KEW-6166  653-00  01/05/2023  17:55
AG06133825   KEW-6166  518-51  01/05/2023  17:55
AG06134773   QNR-6896  554-12  02/05/2023  09:51
AG06134813   EQX-4D82  554-12  08/05/2023  09:34
AG06135055   GYL-0341  525-81  27/04/2023  15:24
AG06134799   HEX-9763  554-12  06/05/2023  11:11
AG06134779   HEX-9763  554-12  03/05/2023  16:13
AG06134782   JSQ-4154  554-12  03/05/2023  17:05
AG06134754   HOE-0655  554-12  26/04/2023  10:18
AG06134759   QPO-7H56  554-12  26/04/2023  15:05
AG06134810   JHA-4H21  554-12  08/05/2023  16:19
0000000414   RUF-7G43  500-20  19/05/2023  17:15
AG06134775   JGW-5987  554-12  02/05/2023  09:50
AG06134789   JGW-5987  554-12  04/05/2023  10:11
AG06135139   RUG-8J48  763-32  28/04/2023  15:52
AG06135132   PVN-2238  768-42  28/04/2023  15:08
AG06134761   QNO-1101  554-12  27/04/2023  15:23
0000000411   PWH-9281  500-20  19/05/2023  17:15
AG06135064   JJH-5048  736-62  28/04/2023  08:29
AG06134790   RIS-2I71  554-12  04/05/2023  14:30
AG06134817   BTF-9J93  554-12  09/05/2023  10:55
AG06134807   BTF-9J93  554-12  08/05/2023  16:48
AG06134808   BTF-9J93  554-12  08/05/2023  08:45
AG06134784   RVU-8B53  554-12  04/05/2023  08:42
AG06129499   JII-2615  607-60  02/05/2023  07:30
AG06135073   HCU-6016  605-01  02/05/2023  15:28
AG06134769   GYC-2025  554-12  02/05/2023  13:47
AG06135072   HOE-2747  605-01  02/05/2023  15:27
AG06134758   PYT-5976  554-12  26/04/2023  09:49
AG06134815   KEL-7111  554-12  08/05/2023  11:57
AG06134767   OPT-1911  554-12  28/04/2023  17:31
AG06133928   HAP-2H57  605-01  28/04/2023  13:51
AG06135010   EQI-2446  565-70  01/05/2023  15:01
AG06134752   RNR-2D01  554-12  26/04/2023  08:41
AG06134774   HNN-8856  554-12  02/05/2023  11:08
AG06134785   HNN-8856  554-12  04/05/2023  10:47
AG06134793   HNN-8856  554-12  05/05/2023  16:26
AG06134766   PYL-2E02  554-12  28/04/2023  10:22
AG06134805   PQL-8573  554-12  08/05/2023  13:00
AG06134792   HAR-0716  554-12  05/05/2023  15:33
AG06135058   QOX-3E04  768-42  27/04/2023  15:37
                                                                                           
CARLOS EDUARDO FREIRE                                                                                           
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.



Quinta-feira, 25 de maio de 2023DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1626 (12)

EDITAL 016/2023 DE NOTIFICAÇÃO DA 
PENALIDADE DE MULTA

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana qualidade de Autoridade  de Trânsito, 
com fulcro nos artigos 281 e 282, do Código de  Trânsito  
Brasileiro,  na deliberação n° 66/04, do Conselho Estadual 
de Trânsito - CETRAN - MG, e Resolução 918/22, art. 
11º, do conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, 
considerando que a Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos – ECT, devolveu as Notificações de Penalidade 
de Multa por não ter  localizado  os proprietários dos 
veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas 
penalidades, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo 
de 30  (Trinta  dias),  contados  desta  publicação, para 
interpor recurso junto à Junta Administrativa de Recursos e 
Infrações do Município de Araguari/MG, e/ou proceder  ao  
pagamento da data por oitenta por cento de seu  valor, na 
forma  estabelecida pelo artigo  do C.T.B.  

                                                                                                 
Notificação da Penalidade de Multa                                                               
Período de devolução: 17/05/2023  a  22/05/2023                                                  
                                                                                                 
    AIT       PLACA   Infração    Data     Valor       
                                                                                                 
AG06133471   PUZ-2994  605-01  23/02/2023  293,47     
AG06134151   APX-7F00  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133378   JFX-1344  518-51  22/02/2023  195,23     
AG06134192   HIH-7383  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133023   RUI-1J28  768-42  15/02/2023  130,16     
AG06134177   QQF-7A17  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06134458   HHY-0279  762-52  15/02/2023  293,47     
AG06131384   QQZ-8E91  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132290   SHB-4B05  736-62  22/02/2023  130,16     
AG06133428   HAN-2903  552-50  05/03/2023  130,16     
AG06132686   HEJ-2648  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131296   EGS-9307  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06131248   IWJ-0I95  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06132689   QPB-5F19  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06134167   HJF-5332  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06130986   HEE-2633  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06131381   QXH-8G15  554-12  16/02/2023  195,23     
AM02673146   IOE-8631  573-80  25/02/2023  293,47     
AG06131288   OWL-1967  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132692   KFR-2973  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06134190   CXT-3469  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06134185   HFF-4585  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06132894   GZO-6957  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06133165   GZJ-3128  518-51  26/02/2023  195,23     
AG06133164   GZJ-3128  605-02  26/02/2023  293,47     
AG06134173   GOO-5848  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133432   JIG-8088  545-22  05/03/2023  195,23     
AG06134158   HGP-1913  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06134160   JHU-2I52  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06134459   PWY-2H80  554-14  15/02/2023  195,23     
AG06131247   RTX-9H87  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06131387   NLO-5I20  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06131238   HHS-9A35  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06133085   PZD-9486  605-01  21/02/2023  293,47     
AG06133430   PVH-2529  518-51  05/03/2023  195,23     
AG06132473   OPJ-3363  605-01  13/02/2023  293,47     
AG06133097   QOK-3G35  768-42  01/03/2023  130,16     
AG06133025   ONS-2096  605-01  15/02/2023  293,47     
AG06134169   EZI-7D05  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133498   GWY-4385  605-01  05/03/2023  293,47     
AG06132679   QUS-7043  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131244   APM-4923  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06134176   NKJ-6186  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06131397   DSR-3I78  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06131186   HBG-0674  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06133421   NFC-3J58  542-83  24/02/2023  293,47     
AG06133083   OLQ-7B88  605-01  21/02/2023  293,47     
AG06132688   PXK-7371  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131548   HIS-0605  518-51  24/02/2023  195,23     
AG06133476   HJI-3365  557-60  23/02/2023  130,16     
AG06132698   HLH-1888  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06132700   OVT-6349  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06133481   KDR-1459  605-01  03/03/2023  293,47     

AG06132684   QQA-7J66  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131390   RMI-7C81  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132482   JII-9315  762-51  27/02/2023  293,47     
AG06133490   PHC-7998  763-32  03/03/2023  293,47     
AG06134461   JGW-9A54  762-51  13/02/2023  293,47     
AG06131240   GYS-3950  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06131187   QOR-7380  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06131236   DJF-3792  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06134197   DUT-2008  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133095   PYU-1671  605-01  27/02/2023  293,47     
AG06134161   PVY-4B95  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133388   OGI-2G99  763-32  04/03/2023  293,47     
AG06134464   PUX-2964  762-51  13/02/2023  293,47     
AG06132896   DYB-7303  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131246   NLA-6646  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06133089   HIH-7070  518-51  27/02/2023  195,23     
AM02673142   JGE-3J02  555-00  25/02/2023  130,16     
AG06131292   HIH-7899  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132673   PVO-3D12  554-12  15/02/2023  195,23     
AM02673102   GWW-5H35  556-80  26/02/2023  

195,23     
AG06131293   OBU-9125  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06133312   EIZ-9223  736-62  26/02/2023  130,16     
AG06132693   PXS-5148  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131388   KXO-1025  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06131249   CKP-9259  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06133489   GUQ-2832  518-51  03/03/2023  195,23     
AM02673029   DXB-7179  545-25  28/02/2023  195,23     
AG06133469   PWN-9919  605-01  23/02/2023  293,47     
AG06133486   HMW-5G21  573-80  03/03/2023  293,47     
AG06133384   QPY-8E27  545-22  01/03/2023  195,23     
AG06132680   GYB-1B17  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06130985   RMW-0G12  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06134457   GYC-2440  762-52  15/02/2023  293,47     
AG06134191   DJR-1229  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133496   QPB-2517  605-01  05/03/2023  293,47     
AG06131400   RDB-3F98  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06134183   OQC-4281  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06132676   GYC-2722  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06134187   OMS-5880  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06134188   JPF-8598  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06132687   JHA-7685  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06132682   JHA-7685  554-12  15/02/2023  195,23     
AM02673105   EYV-0A99  556-80  26/02/2023  195,23     
AG06133468   RVU-7F61  768-42  23/02/2023  130,16     
AG06133387   HCU-4A99  605-01  04/03/2023  293,47     
AG06134193   PVF-2G81  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06134456   QWX-4985  762-52  15/02/2023  293,47     
AG06134182   RCE-4E35  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06132678   KEM-8D42  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131295   RTX-1J79  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06133075   HLU-1051  763-31  16/02/2023  293,47     
AG06131389   RCC-1I16  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06133157   JKK-1F85  548-70  20/02/2023  195,23     
AG06131195   JUH-7298  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06131392   JIR-4I99  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06133084   OPD-4477  605-01  21/02/2023  293,47     
AG06131287   HCF-8699  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06134178   HIA-3472  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06131399   DVR-7566  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132663   OME-1243  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131398   PXL-5149  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132691   RTL-9G28  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131241   JGA-1570  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06131290   BLJ-4883  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132278   ETX-8B18  605-01  13/02/2023  293,47     
AM02673106   JNZ-3F61  556-80  26/02/2023  195,23     
AG06130987   PXQ-6234  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06130988   OQI-5111  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06134181   HIG-3915  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06130983   RFK-4B14  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06134460   PUL-7482  762-51  15/02/2023  293,47     
AG06133473   PZA-0907  768-42  23/02/2023  130,16     
AM02673617   HIH-7291  548-70  28/02/2023  195,23     
AG06133472   EVU-7779  763-32  23/02/2023  293,47     
AG06133079   KIS-7144  518-51  21/02/2023  195,23     
AG06133499   HFF-5151  567-31  05/03/2023  130,16     
AG06134180   DSI-5A00  554-12  13/02/2023  195,23     

AG06132481   HHL-8429  554-14  27/02/2023  195,23     
AG06133470   HAR-1372  518-51  23/02/2023  195,23     
AG06133076   ELZ-9876  763-31  16/02/2023  293,47     
AG06133088   QAJ-6B72  768-42  27/02/2023  130,16     
AG06134189   JKI-3C20  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133422   OQM-4139  554-14  25/02/2023  195,23     
AG06134174   HBY-2909  554-12  13/02/2023  195,23     
AM02672908   NWA-1B43  653-00  26/02/2023  195,23     
AG06134171   KCN-5148  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06131196   QPX-1251  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06134155   PQC-5519  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133423   SHH-3D20  518-52  25/02/2023  195,23     
AG06133424   SHH-3D20  519-30  25/02/2023  293,47     
AG06132697   ESD-5C81  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131243   RVB-1D55  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06132671   CVI-6B40  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06133027   RTK-0H49  518-51  15/02/2023  195,23     
AG06131193   RVH-5E28  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06133479   RVY-0H23  518-51  03/03/2023  195,23     
AG06132665   PQP-2J18  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06133080   HAR-1723  518-51  21/02/2023  195,23     
AG06131383   JFK-2529  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132677   JIX-7I28  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131393   PWP-1314  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06131191   OXB-7358  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06131237   OXB-7358  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06133467   HFA-6618  768-42  23/02/2023  130,16     
AG06131395   QXN-7334  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06134153   HIH-7726  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06131199   SDL-5A20  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06131546   ONK-8B15  605-01  16/02/2023  293,47     
AG06134165   HKA-9009  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06131242   RTR-8E14  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06132699   RVB-8E70  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06131185   JZL-3958  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06132275   OXK-8578  768-42  13/02/2023  130,16     
AG06131285   PYA-0D49  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132695   PVC-4F32  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06133488   HGT-8F39  573-80  03/03/2023  293,47     
AG06132672   NXY-4E22  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06133077   NLQ-3H67  763-31  16/02/2023  293,47     
AG06133156   HLE-2263  653-00  20/02/2023  195,23     
AG06131294   PZU-3822  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06134172   QAG-7A92  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133028   HKX-9800  763-32  15/02/2023  293,47     
AG06134152   QNG-0E56  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06131197   OXB-2863  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06131200   JIK-2B93  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06132690   KEW-5354  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06130991   HKN-9C05  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06132271   REK-4D39  605-01  13/02/2023  293,47     
AG06134462   NJX-2B28  762-51  14/02/2023  293,47     
AG06134154   NYE-2429  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06132670   REQ-0G52  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06132669   HCW-8903  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06134156   PXJ-7B12  554-12  13/02/2023  195,23     
AM02673101   GYG-8E40  556-80  26/02/2023  195,23     
AG06132696   PXO-0579  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06132685   HES-4J93  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06132299   OPS-0584  763-32  24/02/2023  293,47     
AG06134463   NYD-7387  762-51  13/02/2023  293,47     
AG06132666   PZI-3116  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06132276   JJH-9103  518-51  13/02/2023  195,23     
AG06132334   DUJ-7C45  763-32  13/02/2023  293,47     
AG06133092   DCY-7412  763-32  27/02/2023  293,47     
AG06132340   HJP-7895  548-70  27/02/2023  195,23     
AG06133081   QXE-2666  605-01  21/02/2023  293,47     
AG06132681   RNG-6F86  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06133093   PWG-2762  557-60  27/02/2023  130,16     
AG06132667   HJM-3580  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06132668   BLR-7031  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06134175   NGR-3518  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06131239   JHA-4H21  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06132270   PRO-7151  763-32  13/02/2023  293,47     
AG06134186   PQH-9B99  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06132674   HKZ-2G24  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06134194   QQP-1757  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133377   HJL-8031  518-51  22/02/2023  195,23     



Quinta-feira, 25 de maio de 2023 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1626 (12) - 5

AG06132339   BEI-7F05  763-32  24/02/2023  293,47     
AG06132895   DLM-6736  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06132343   JEJ-1936  605-01  01/03/2023  293,47     
AG06133033   DWC-7859  518-51  05/03/2023  195,23     
AG06131386   HFF-4955  554-12  16/02/2023  195,23     
A061333158   GTL-2013  653-00  26/02/2023  195,23     
AG06134162   PQC-7913  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06131382   PUO-6725  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06133314   HJS-9I24  573-80  05/03/2023  293,47     
AG06132683   OMS-7664  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06133031   HMU-8624  605-02  27/02/2023  293,47     
AG06134195   HGB-5A52  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133427   PZQ-6074  538-00  05/03/2023  130,16     
AG06132338   RFO-8D86  547-90  24/02/2023  130,16     
AG06131297   PUW-8640  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132675   JHA-2805  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06134168   PQI-0G72  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133495   JIV-1C21  605-01  05/03/2023  293,47     
AG06130990   OQS-7415  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06132274   PVE-2001  768-42  13/02/2023  130,16     
AG06131250   AZN-3J25  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06130984   FOE-8G83  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06134184   OQE-7594  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06132342   HJJ-0C22  605-01  27/02/2023  293,47     
AM02672993   GUT-1923  546-00  03/03/2023  130,16     
AG06133030   QOQ-2073  736-62  24/02/2023  130,16     
AG06131391   FLA-6966  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06131298   NEV-0328  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06132662   PUN-8F75  554-12  15/02/2023  195,23     
AG06132298   QXN-7795  763-32  24/02/2023  293,47     
AM02673618   DHS-5284  541-00  28/02/2023  130,16     
AG06131192   OWN-6886  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06133032   HKX-9280  573-80  05/03/2023  293,47     
AG06131194   FEK-8A43  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06133098   HEE-4585  518-51  01/03/2023  195,23     
AG06131284   PBI-8F05  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06133390   HMS-6756  763-32  04/03/2023  293,47     
AG06133099   HGI-2F78  763-32  01/03/2023  293,47     
AG06131385   JFF-5043  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06134163   HJW-6H46  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06132291   HIH-7954  518-51  24/02/2023  195,23     
AG06134166   GRX-3114  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06133487   OXI-3809  768-42  03/03/2023  130,16     
AG06131286   HNN-8856  554-12  16/02/2023  195,23     
AG06131235   PBU-8J61  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06134157   GYC-2352  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06134198   GRP-9740  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06130989   JER-7755  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06133376   NLE-5613  605-01  22/02/2023  293,47     
AG06131190   HEH-3330  554-12  17/02/2023  195,23     
AG06134159   GRX-3365  554-12  13/02/2023  195,23     
AG06134196   NES-1117  554-12  13/02/2023  195,23     
AM02673032   HFB-2277  545-25  28/02/2023  195,23     
AG06132269   PAY-8A67  518-51  13/02/2023  195,23     
                                                                                                 
CARLOS EDUARDO FREIRE                                                                                           
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.


		2023-05-25T23:46:21-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




